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-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

Energia- ja ilmastostrategian luonnoksessa pidetään mahdollisena, että teknisen hiilen sidonnan (CC) 
ja hyödyntämisen (U) tai varastoinnin (S) kautta saataisiin päästövähennyksiä jo vuoteen 2030 
mennessä. Energiakaupungit ry yhtyy arvioon ja korostaa, että tämä edellyttää panostusta 
talteenotetun hiilen markkinoiden syntymiseen, riittävää tukea pilottilaitoksille ja talteenotetun 
hiilidioksidin logistiikkaverkostolle (putkistot, syöttöterminaalit). Toimivan ja taloudellisesti 
kannattavan CCUS hankkeen toteuttaminen, markkinoiden ja infrastruktuurin luominen avaa tien 
bioenergiaan yhdistetylle hiilen talteenotolle ja käytölle tai varastoinnille, joka mahdollistaa 
negatiiviset päästöt teknisten nielujen avulla.
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Energiakaupungit kiittää linjauksesta, ettei hakkuita rajoiteta. Tämä linjaus turvaa osaltaan 
kansallista energiahuoltovarmuutta.  

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

Sääriippuvaisen uusiutuvan sähköntuotannon aiheuttamaa säätövoiman tarvetta voidaan rajata 
edistämällä strategian mukaisesti merituulivoiman rakentamista ja mahdollistamalla 
maatuulivoiman rakentaminen alueille, joiden tuuliolosuhteet poikkeavat toisistaan. Hallituksen 
valmistelema lainsäädäntö uusista mekaanisista etäisyysrajoista tuulivoimalle haittaa 
mahdollisuuksia tasata tuotannon vaihtelua. Muutos on myös ristiriidassa sen strategiassa esitetyn 
tavoitteen lisätä energian tuotantoa lähellä kulutuspaikkoja. Merituulivoiman osalta 
strategialuonnoksen kirjaukset ovat erinomaisia ja Energiakaupungit ry tukee niiden toimeenpanoa.

Lisäksi Energiakaupungit kiinnittää huomiota siihen, ettei tämä uusiutuvan energian osio käsittele 
vesivoimaa tai biomassaa, joiden molempien merkitys uusiutuvana energiana on Suomessa erittäin 
keskeinen. Erityisesti bioenergian rooliin säätövoimakapasiteetin turvaajana olisi syytä kiinnittää 
huomiota ja nimenomaan uusiutuvana energialähteenä. 

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

 En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

-

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

Energiakaupungit kiinnittää huomiota siihen, että rakennusten lämmitysten sääntely ei nykyisellään 
kohtele lämmitysmuotoja teknologianeutraalisti vaan heikentää kaukolämmön kilpailukykyä 
suhteessa kiinteistökohtaisiin lämpöpumppuihin. Strategian olisi hyvä tarkastella 
energiatehokkuuden kehittämistä eristyisesti siitä näkökulmasta, että rakentamisen sääntely ohjaa 
energiatehokkuuden parantamiseen ennemmin muilla keinoilla kuin lämmitystapavalinnoilla, jotka 
eivät perustu todellisuuteen. 

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

Energiakaupungit kiittää pyrkimyksesät selvittää yhdessä toimialan kanssa yhdistetyn lämmön- ja 
sähkön tuotannon (CHP) tuotantokapasiteetin kehittymistä, sähköistymistä ja toimintaedellytyksiä 
erityisesti huoltovarmuuden näkökulmasta. Pidämme tätä tavoitetta erittäin tärkeänä. 
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Energia- ja ilmastostrategian lopullisessa versiossa olisi syytä huomioida nykyistä paremmin 
kaukolämpöjärjestelmän merkitys energiajärjestelmän toimitusvarmuuden takaajana. 
Kaukolämpöjärjestelmä tasaa sähköjärjestelmän kulutus- ja tuotantovaihteluita ja sen taantuminen 
johtaisi lämmityssähkön kysynnän kasvuun huippukulutusjaksoina.

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

Energiakaupungit ry kiinnittää huomiota tarpeeseen turvata säävarman sähkön riittävyys myös 
tilanteissa, joissa nykyinen markkinamalli ei välttämättä anna riittävää ohjausta. Hallituksen 
valmistelemat investointituet uudelle säätökapasiteetille (fossiilittoman jouston tuki) ja 
perusvoimantuotannolle (ydinvoiman hintaputki) johtavat todennäköisesti markkinavääristymään 
tavalla, joka voi jopa heikentää sähköjärjestelmän kokonaiskapasiteettia. Jotta sähköjärjestelmän 
kestävyys turvataan kriittisellä 10 vuoden aikajänteellä tulisi pyrkiä löytämään markkinarakenteen 
kannalta kestäviä ratkaisuja, joilla tarvittavan säätövoimakapasiteetin säilyvyys/synty voidaan 
turvata. 

Muiden sähkömarkkinoihin vaikuttavien asioiden osalta Energiakaupungit ry haluaa kiittää 
vesivoiman merkityksen tunnistamista ja valmiutta käyttää vesipuitedirektiivin kansallinen 
liikkumavara. Yhdymme luonnoksen näkemykseen siitä, että olemassa oleville laitoksille ei tule 
asettaa lisävelvoitteita. Kaiken kokoisilla, möyös pienemmillä vesivoimalaitoksilla on tärkeä rooli 
sähköjärjestelmässämme. 

Energiakaupungit kiinnittää huomiota, että sähköntuotannon osalta strategian linjaukset 
loppuenergiankäytön sähköistämisestä toteutuvat vain, mikäli sähköä on saatavilla luotettavasti ja 
edullisesti. Uusi kulutus on kyettävä liittämään verkkoon kaikkialla maassa nopeasti ja asiakkaan 
ehdoilla. Tämä koskee erityisesti suuria teollisia kulutuskohteita.

Verkkojen kehittämisen kiireellisyys korostuu kantaverkkoyhtiö Fingridin otettua kesäkuussa 2025 
käyttöön liittämistiedustelumenettelyn laajoilla alueilla Etelä- ja Lounais-Suomessa. Menettely 
käytännössä rajoittaa kaikkien merkittävien uusien sähkön kulutuskohteiden liittämistä verkkoon ja 
tekee ongelmalliseksi myös jakeluverkkoyhtiöille toteuttaa oma liittämisvelvollisuutensa. On 
ilmeistä, ettei strategialuonnoksessa esitetty teollisuuden ja liikenteen sähköistämisen tahti voi 
onnistua vallitsevissa olosuhteissa.
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Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

Suomen on tärkeää olla aktiivinen vaikuttaja Euroopan unionissa. Erityisen tärkeää on puolustaa 
teknologianeutraalia suhtautumista eri tuotantomuotoihin. Esimerkiksi bioenergian ja ydinvoiman 
tulevaisuuden investointiedellytyksiä olisi tärkeää puolustaa. Lisäksi jätteen lämpökäsittelystä 
syntyvä lämmön tulisi olla jatkossakin EU-tasolla hukkalämmöksi tulkittavaa, kuten hallitus on 
päättänyt kansallisen tulkinnan osalta kehysriihilinjauksessaan. 

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

Energiakaupungit ry kiittää bioenergian merkittävän roolin tunnistamisesta pitkän aikavälin vakautta 
ja säätöä tuottavana elementtinä sähkön ja lämmön tuotannossa. Strategialuonnoksessa arvio 
bioenergian volyymista 2030-luvulla on kuitenkin perusteettoman suuri. Energiakaupungit ry yhtyy 
Bioenergia ry:n arvioon, jonka mukaan 2024 oli bioenergian käytön osalta Suomen historian 
huippuvuosi. Arvioimme tämän perusteella, että biomassan energiakäytön vaikutus nielujen 
kehitykseen jää strategialuonnoksen pohjana käytettyjä ennusteita pienemmäksi laitosten 
tehokkuutta parantavien investointien, ajotuntien määrän vähenemisen, korvaavan 
lämmöntuotannon ja lämpövarastojen käyttöönoton vuoksi. Laskelmat olisi perusteltua päivittää 
tarkastettuun skenaariolaskelmaan perustuen. Merkittävämpi huoli, johon strategialuonnoksessa ei 
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tartuta, on bioenergialla tuotetun sähkön määrän ennakoitua nopeamman supistumisen vaikutus 
uusiutuvalla energialla tuotettavissa olevan säätösähkön saatavuuteen. 

Metsätalouden nielujen heikkenemisen yhteys osoitetaan strategialuonnoksessa selvästi Venäjän 
puuntuonnin loppumiseen, eikä metsien käytön vähentäminen siksi ole mahdollista aiemmin 
ennakoidussa aikataulussa. Tämä asettaa kyseenalaiseksi sen, voidaanko vuonna 2019 asetettua 
tavoitetta olla hiilineutraali vuonna 2035 enää saavuttaa. Nielujen aiemmin ennakoitua jyrkempi 
supistuminen asettaa entistä suuremmat paineet liikenteen päästöjen vähentämiselle. 

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Energiakaupungit ry kiittää mahdollisuudesta lausua työ- ja elinkeinoministeriön valmistelemasta 
energia- ja ilmastostrategiasta. Kokonaisuutena arvioiden strategialuonnoksessa on tunnistettu 
oikein keskeiset vaikuttamiskohteet yhteiskunnan puhtaan ja huoltovarman energiansaannin 
turvaamiseksi. Luonnoksessa on perustellusti haettu kustannustehokkaimpia ratkaisuja, jotta 
rajallisilla resursseilla saavutettaisiin mahdollisimman suuret päästövähennykset ja pyritty näin 
rajoittamaan kansalaisten arjen kustannuksiin kohdistuvia paineita hallitusohjelman mukaisesti. 

Haapalehto Eero
Energiakaupungit ry


